
 

1 

DIRECTUM-25360-995070  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 25.06.2020 №  0737/21-01 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 №0617/12-01 "Об утверждении 

Положения о Балансовой комиссии по 

рассмотрению итогов финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных унитарных 

предприятий (муниципальных предприятий) и 

хозяйственных обществ, в которых городскому 

округу Чехов принадлежит доля, обеспечивающая 

положительный результат голосования при 

принятии решения собственников (учредителей)"   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Московской области  

от 27.03.2020 № 145/7 «О внесение изменений в постановление 

Правительства Московской области от 28.12.2016 №1005/44 «О мерах 

повышения эффективности организации финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных 

предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному 

образованию принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат 

голосования при принятии решения собственников (учредителей)», Уставом 

городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-995070  

1. Внести в Положение о Балансовой комиссии по рассмотрению 

итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 

предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ,  

в которых городскому округу Чехов принадлежит доля, обеспечивающая 

положительный результат голосования при принятии решения собственников 

(учредителей), утвержденное постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 29.12.2017 № 0617/12-01 (с изменениями от 08.05.2018 

№1050/21-01) следующие изменения: 

1.1. в разделе «II. Основные задачи и функции Балансовой комиссии» 

пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. рассмотрение планов (программ) финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных предприятий и установление  

им муниципального задания по отчислению чистой прибыли»; 

1.2. раздел «III. Права Балансовой комиссии» изложить  

в следующей редакции: 

«6.1. запрашивать и получать у муниципальных предприятий  

и хозяйственных обществ учредительные документы, данные бухгалтерского 

и статистического учета и отчетности, аудиторских проверок и иные 

документы; 

6.2. получать информацию по результатам проверок муниципальных 

предприятий и хозяйственных обществ, отчеты руководителей об устранении 

выявленных нарушений и по исполнению принятых Балансовой комиссией 

решений; 

6.3. заслушивать на заседаниях Балансовой комиссии отчеты 

руководителей, бухгалтеров и специалистов муниципальных предприятий и 

хозяйственных обществ по итогам осуществления ими финансово-

хозяйственной деятельности за отчетный период; 

6.4. производить оценку результатов деятельности муниципальных 

предприятий и хозяйственных обществ за отчетный период, указывать на 

допущенные нарушения финансово-хозяйственной деятельности, давать 

рекомендации по устранению выявленных нарушений и контролировать ход 

реализации выполнения решений Балансовой комиссии; 

6.5. вносить предложения руководителям муниципальных предприятий и 

хозяйственных обществ по решению кадровых вопросов в отношении его 

заместителей и главного бухгалтера, чья деятельность по соответствующему 

направлению признана неудовлетворительной; 

6.6. привлекать к работе Балансовой комиссии экспертов, аудиторские и 

иные специализированные организации.». 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 



 

3 

DIRECTUM-25360-995070  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Студеникину А.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


